
Veřejná zakázka 

VZ „Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným hygienickým režimem a přesun 

očního centra“ 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16,17,18 
Dle §§ 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

„Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným 

hygienickým režimem a přesun očního centra“ 

 

Název zadavatele:  

 

 

Sídlo zadavatele:   

IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

Kontaktní osoba zadavatele:   

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

00844853 

www.nspka.cz 

Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html 

  

Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. §§ 98 a 99 ZZVZ na základě dotazů dodavatelů sděluje následující 

vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16 

 

Dotaz č. 1: 

„Ve VV Rekapitulace nákladů nejsou uvedeny vzorce – chybí odkaz na příslušné dílčí VV. Pro omezení 

chybného ocenění jednotlivých částí je žádoucí doplnit vzorce s odkazy na dílčí VV, a to i s ohledem 

na to, že názvy dílčích VV nejsou totožné s položkami uvedenými v rekapitulaci.“ 
 

Odpověď zadavatele: 

Vzorce jsou uvedeny pouze v rámci rekapitulace nákladů a celkové ceny za jednotlivé části do ní 

budou doplněny dodavatelem, u kterého se předpokládá dostatečná způsobilost k tomuto úkonu. 

Pojmenování soupisů prací a jednotlivých části v rekapitulaci je jednoznačné a dostatečně 

přehledné. Provázanost rekapitulace nákladů s jednotlivými soupisy prací pomocí vzorců není 

vhodné mimo jiné i z důvodu možné úpravy názvů souborů či struktury adresářů, která by mohla 

vyvolat nutnost manipulace se zadanými vzorci. 

 

 

http://www.nspka.cz/
https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html


Vysvětlení zadávací dokumentace č. 17 

Dotaz č. 1: 

„POLOŽKY VLASTNÍ VYTVOŘENY INDIVIDIULNÍ KALKULACÍ DLE OBOROVÉHO 

KALKULAČNÍHO VZORCE S NASTAVENÍM  REŽIÍ A MÍRY ZISKU  DLE RTS S INDIVIDUÁLNÍMI 

VSTUPY MATERIÁLŮ A VÝKONŮ, KTERÉ NEOBSAHUJÍ KMENOVÉ POLOŽKY CENÍKŮ RTS.  

Platí pro celou stavbu :  

a) veškeré položky na přípomoce,  dopravu, montáž, zpevněné montážní plochy, atd...  zahrnout do 

jednotlivých jednotkových cen. :  

b) součásti prací jsou veškeré zkoušky, potřebná měření, inspekce, uvedení zařízení do provozu, 

zaškolení obsluhy, provozní řády, manuály a revize v českém jazyce. Za komplexní vyzkoušení se 

považuje bezporuchový provoz po dobu minimálně 96 hod. :  

c) součástí dodávky je zpracování veškeré dílenské dokumentace a dokumentace skutečného provedení 

:  

d) součástí dodávky je kompletní dokladová část díla nutná k získání kolaudačního souhlasu stavby :  

e) v rozsahu prací zhotovitele jsou rovněž jakékoliv prvky, zařízení, práce a pomocné materiály, 

neuvedené v tomto soupisu výkonů, které jsou ale nezbytně nutné k dodání, instalaci , dokončení a 

provozování díla, včetně ztratného a prořezů :  

f) součástí dodávky jsou veškerá geodetická měření jako například vytyčení konstrukcí, kontrolní 

měření, zaměření skutečného stavu apod. :  

g) součástí dodávky jsou i náklady na případná  opatření související s ochranou stávajících sítí, 

komunikací či staveb :  

h) součástí jednotkových cen jsou i vícenáklady související s výstavbou v zimním období, průběžný 

úklid staveniště a přilehlých komunikací, likvidaci odpadů, dočasná dopravní omezení atd. :  

h)pokud se v dokumentaci vyskytují obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení minimálních 

požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu a zadavatel připouští použití i jiného, 

kvalitativně či technologicky obdobného řešení, které splňuje minimál :  

Nedílnou součástí výkazu výměr ( slepého rozpočtu ) je projektová dokumentace !! :  

Zpracovatel nabídky  je povinen prověřit specifikace a výměry uvedené ve výkazu výměr. :  

V případě zjištěných :  

rozdílů má na tyto rozdíly upozornit ve lhůtě pro podání nabídek :  

prostřednictvím žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  Následné změny výměr v 

průběhu realizace nebudou akceptovány. 

 

Žádáme o vypuštění této Poznámky ze všech soupisů prací dle Zákon č. 134/2016 Sb. § 36 3) Zadávací 

podmínky zadavatel stanoví a poskytne dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele 

v zadávacím řízení. Zadavatel nesmí přenášet odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek 

na dodavatele.“ 

 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel předmětné poznámky vypustil. Spolu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace 

zadavatel uveřejňuje v sekci elektronického nástroje Zadávací dokumentace III. aktuální soupis 

prací a harmonogram postupu prací.  

Dotaz č. 2: 

„Soupis prací D.1.1, 2 LDN_upr.xlsx – p.č. 77. Zednická úprava sprchových koutů 12 ks 

Prosíme o upřesnění, co má být naceněno a uvedení množství v m2/bm.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Jedná se o úpravu - vyspádování podlahy v místě sprchového koutu v počtu 12 ks, měrná jednotka 

je s ohledem na charakter oceňované práce uvedena správně. 



 

Dotaz č. 3: 

„Soupis prací D.1.1, 2 LDN_upr.xlsx – p.č. 78. Úprava zdiva pro závěsné WC 8 ks 

Prosíme o upřesnění, co má být naceněno a uvedení množství v m2/bm.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Jedná se o úpravu přizdívky pro osazení nádržky zavěšeného WC spočívající v provedení niky 

pro nádržku, jejím zapravení, úpravě formátu cihel apod. v počtu 8 ks, měrná jednotka je 

s ohledem na charakter oceňované práce uvedena správně. 

 

Dotaz č. 4: 

„Soupis prací D.1.1, 2 LDN_upr.xlsx – p.č. 306. Demontáž kompletních skladeb plochých střech na 

nosnou kci, - odvoz a likvidace 271,23248 m3 

Demontáže vrstev skladeb jsou obsaženy v ceníkové soustavě RTS stejně jako odvoz a likvidace, není 

proto důvod pro R položku. Prosíme o řádné rozpoložkování umožňující porovnatelné ocenění tohoto 

obsahu dle § 5 Položky soupisu prací (1) Položkou soupisu prací se rozumí popis každé jednotlivé 

stavební práce, dodávky nebo služby, který obsahuje jejich technické a kvalitativní podmínky v 

souladu s dokumentací pro zadání stavebních prací.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Jelikož není známa přesná skladba odstraňované střešní konstrukce, je pro její demontáž včetně 

odvozu a likvidace správně použita R položka. 

Dotaz č. 5: 

„Prvek s označení P10: VERTIKÁLNÍ ZATEMŇUJÍCÍ ROLETA Z OHNIVZDORNÉ, SAMOZHAŠIVÉ, 

ANTIBAKTERIÁLNÍ, OMYVATELNÉ, DESINFIKOVATELNÉ LÁTKY, SAMONAVÍJECÍ PRUŽINOVÝ 

S MOŽNOSTÍ ZASTAVENÍ V DANÝCH POLOHÁCH, VÝROBEK VČETNĚ KOTVENÍ DRŽÁKU 

S MECHANISMEM NÁBALU ROLETY DO OKENNÍHO NADPRAŽÍ. 

Dle námi poptávaných výrobců protipožárních rolet, nelze nacenit rolety dle specifikace viz. výše. 

Prosím Vás tedy o uvedení uvažovaného výrobce.“ 

Odpověď zadavatele: 

Nejedná se o protipožární roletu s funkcí požárního uzávěru, ale o běžnou roletu sloužící pouze 

ke stínění. Upravujeme specifikaci: 

Vertikální zatemňující manuálně ovládaná roleta, omyvatelná a desinfikovatelná, samonavíjecí 

pružinový mechanismus s možností zastavení v daných polohách, výrobek včetně kotvení držáku 

s mechanismem nábalu rolety do okenního nadpraží.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 18 

 

Dotaz č. 1: 

1) K venkovnímu OK schodišti máme položku č. 545 v Soupise prací D.1.1, 2 LDN, oddíl 

Opláštění 

 

 



Díl: 789_01 Opláštění     

545 789-01 D + M opláštění venkovního schodiště, kompletněvč. pomocných ocelových kcí a finálních 

povrchových úprav 

m2     141,13125 

 

Ve výkresu architektury D.1.1-20 Pohledy - nový stav je označena jako 5  - OPLÁŠTĚNÍ 

NOVÉHO VENKOVNÍHO SCHODIŠTĚ TAHOKOVEM NA OCELOVÉM ROŠTU. 

Žádáme o přesnou specifikaci TAHOKOVU: typ/název, velikost oka, materiál, propustnost 

atd. 

Odpověď zadavatele: 

Bude použit žárově pozinkovaný tahokov tl. 2 mm, velikost oka cca 47 x 13 mm, množství dle 

výkazu výměr. 

S ohledem na provedené změny zveřejněné v průběhu vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel 

posouvá lhůtu k podání nabídek.  

Nová lhůta k podání nabídek je 27.12.2023 9.00 hod. 

 

 

V Karviné, dne 20.11.2023 

             Nemocnice Karviná – Ráj, příspěvková organizace 

                                                                                             Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

                            i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2023-11-20T12:20:02+0100
	JUDr. Rita Kubicová




